
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00069/2006

Às 17:23 horas do dia 26 de dezembro de 2006, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
8068/2006, Pregão nº 00069/2006. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Descrição Complementar: FORNECIMENTO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, COM
CONTROLE DE QUALIDADE VW, PARA OS VEÍCULOS DE VOLKSWAGEM DO BRASIL S/A, PERTENCENTES A
ESTE ÓRGÃO. DURANTE EXERCÍCIO DE 2007.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 12.600,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE AUTOPECAS E MOTOPECAS L , pelo melhor lance
de 21,6500 % (valor com desconto: R$ 9.872,1000) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/12/2006
18:19:04

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA COMERCIO E

DISTRIBUICAO DE AUTOPECAS E MOTOPECAS L, CNPJ/CPF:
01.626.084/0001-36, Melhor lance: 21,6500 %

Homologado
26/12/2006
17:23:36

-

Item: 2

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Descrição Complementar: FORNECIMENTO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, COM
CONTROLE DE QUALIDADE FIAT, PARA OS VEÍCULOS DE MARCA FIAT AUTOMÓVEIS DO BRASIL S/A,
PERTENCENTES A ESTE ÓRGÃO. DURANTE EXERCÍCIO DE 2007.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 21.120,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CHAVES & RODRIGUES LTDA ME , pelo melhor lance de 16,9500 % (valor com
desconto: R$ 17.540,1600) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/12/2006
18:19:04

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHAVES & RODRIGUES

LTDA ME, CNPJ/CPF: 33.430.133/0001-57, Melhor lance: 16,9500 %

Homologado
26/12/2006
17:23:36

-



Item: 3

Descrição: PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO

Descrição Complementar: FORNECIMENTO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, COM
CONTROLE DE QUALIDADE GM, PARA OS VEÍCULOS DE MARCA GENERAL MOTORS, PERTENCENTES A ESTE
ÓRGÃO. DURANTE EXERCÍCIO DE 2007.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 33.660,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALFA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE AUTOPECAS E MOTOPECAS L , pelo melhor lance
de 26,5600 % (valor com desconto: R$ 24.719,9040) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/12/2006
18:19:04

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFA COMERCIO E

DISTRIBUICAO DE AUTOPECAS E MOTOPECAS L, CNPJ/CPF:
01.626.084/0001-36, Melhor lance: 26,5600 %

Homologado
26/12/2006
17:23:37

-

Fim do documento


